[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«12» августа 2020 г.
	г. Осташков
	№ 1119

	О создании комиссии по присвоению
имен или переименования муниципальных
учреждений и предприятий на территории
Осташковского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Осташковского городского округа Тверской области, Администрация Осташковского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по присвоению имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа.
2. Утвердить Положение о комиссии по присвоению имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа (приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по присвоению имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа (приложение 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в печатном издании – газете «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа                       Уткину С.Ю.
Глава Осташковского
городского округа

 А.А. Титов
Приложение 1

к постановлению Администрации Осташковского городского округа от «12» августа 2020 г. № 1119
Положение
о комиссии по присвоению имен или переименования

муниципальных учреждений и предприятий

на территории Осташковского городского округа

1. Общие положения

1.1. Комиссия по присвоению имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа (далее - Комиссия) создана для осуществления единой политики в области присвоению имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа
1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом.

1.3. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Тверской области, муниципальными правовыми актами Осташковского городского округа, а также настоящим Положением.

2. Основные направления деятельности Комиссии

2.1. Основными направлениями деятельности комиссии являются:

2.1.1. Рассмотрение предложений о присвоении имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа происходит в соответствии с Положением о порядке присвоения имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Осташковского городского округа от 12.08.2020 г. № 1118.
2.1.2. Разработка предложений по присвоению, изменению, аннулированию имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа.

2.1.3. Установление единого унифицированного написания и произношения имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа на русском языке и в латинской транскрипции для использования во всех видах информационных указателей, употребления в печатных и электронных средствах информации.

2.1.4. Подготовка справок, рекомендаций по всему комплексу вопросов по присвоению имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа.

3. Формирование, организация деятельности, регламент работы Комиссии

3.1. Комиссия формируется Администрацией Осташковского городского округа.

3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.

3.3. Комиссию возглавляет заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа - председатель Комиссии.

3.4. Персональный состав Комиссии, заместитель председателя и секретарь Комиссии утверждается изменяется и дополняется постановлением Администрации Осташковского городского округа.

3.5. В состав Комиссии включаются депутаты Осташковской городской Думы, представители Администрации Осташковского городского округа, представители научных организаций, учреждений культуры и искусства, общественности.

3.6. Работа Комиссии проводится по плану, утвержденному председателем Комиссии.

3.7. Председатель Комиссии определяет время и место проведения, а также повестку дня заседания Комиссии.

3.8. Заседание Комиссии проводится по необходимости.

3.9. Заседание Комиссии открывает и ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.10. Секретарь Комиссии:

1) осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии;

2) оформляет и подписывает протоколы заседания Комиссии;

3) осуществляет подготовку и оформление проектов постановлений Администрации Осташковского городского округа по вопросам деятельности Комиссии.

3.11. Заседание Комиссии является правомочными при участии в нем не менее половины утвержденного состава.

3.12. Вопросы на Комиссии обсуждаются открыто.

3.13. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих, оформляется протоколом и подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

3.14. Члены Комиссии, не согласные с решением большинства, вправе высказать свое особое мнение.

3.15. Председатель Комиссии пользуется правом вести деловую переписку от имени Комиссии и представлять ее в органах местного самоуправления, иных органах власти и организациях.

3.16. Комиссия может вносить собственные предложения по вопросам присвоения имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа.

3.17. Комиссия имеет право привлекать к рассмотрению и обсуждению вопросов, входящих в повестку дня заседания Комиссии жителей Осташковского городского округа, приглашать на свои заседания и заслушивать специалистов, экспертов, представителей общественности.

3.18. Комиссия имеет право запрашивать от предприятий и организаций, независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, информацию по вопросам деятельности Комиссии.

3.19. По результатам рассмотрения предложений по присвоению, изменению аннулированию имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа Комиссия обязана проинформировать заявителя о принятом решении на заседании Комиссии, подготовленный ответ направляется заявителю в течение 10 рабочих дней способом, указанным в заявлении.
4. Правовые основы деятельности Комиссии

4.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, нормативно-правовыми актами Российской Федерации и Тверской области, Уставом Осташковского городского округа Тверской области, Положением о порядке присвоения имен или переименования муниципальных учреждений и предприятий на территории Осташковского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Осташковского городского округа от 12.08.2020 г. № 1118 и настоящим Положением.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Осташковского городского округа

«12» августа 2020 г. № 1119
Состав Комиссии по присвоению имен или переименования

муниципальных учреждений и предприятий

на территории Осташковского городского округа
	УТКИНА

Светлана Юрьевна
	-
	Заместитель Главы Администрации Осташковского городского округа, председатель комиссии

	СОКОЛОВА

Ольга Викторовна
	-
	Управляющий делами Администрации Осташковского городского округа, заместитель председателя комиссии

	СОТНИК

Екатерина Николаевна
	-
	Заведующий отдела культуры администрации Осташковского городского округа, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	ПОЛЯКОВ

Игорь Леонидович
	-
	Руководитель отдела архитектуры и строительства Администрации Осташковского городского округа

	БЕЛОВА

Инна Владимировна
	-
	Руководитель архивного отдела Администрации Осташковского городского округа

	КОМАРОВА

Ольга Геннадьевна
	-
	Председатель комитета по образованию и социальной политике Осташковской городской Думы (по согласованию)

	БОДРОВА

Наталья Михайловна
	-
	Председатель Общественного совета Осташковского городского округа (по согласованию)

	ОХОТА

Антонина Ниловна
	-
	Представитель клуба краеведов Осташковского городского округа (по согласованию)